Hal ini dikarenakan berbagai faktor dan kendala

yang belum teratasi yang paling utama adalah status kepemilikan tanah Pondok.

Namun berkat rida Allah SWT tahun 1997 Pon-Pes Al-Hikmah berdiri

kokoh dan sejak saat itulah Pondok Pesantren bangkit dan terus berkembang

hingga saat ini. Maka tanggal 1 Muharram 1418 H bertepatan 8 Mei 1997 M

dideklarasikan sebagai hari lahir Pondok Pesantren Al-Hikmah.

Lokasi tempat berdirinya Pondok Pesantren Al-Hikmah merupakan tempat

yang sangat strategis.